nolente adire iussu domini. nam tunc locus est substituto. d. l. iij. C. de here. insti. Nunc potest queri quid si est institutus monachus qui non vult adire an monasterium possit adire sicut dictum est in patre. Bar. in dicta. l. iij. C. de heredi. institu. et idem latius in dicta. l. i. ff. eo. p. si. quero quid si est institutus monachus et Ange. are. in. s. alieno quoque in si. de here. insti. tenet quod subiectio monachalis sit magis subiectio filialis quam servilis: quia monachus est capax successionis et debet institui. vt. l. deo nob. s. l. C. de epis. et cleri. quod non est in seruo. Item seruus potest vendi monacho non sicut nec filius. Item monasterium cogitur alere monachum sicut pater filium. non autem dominus seruus: quia potest eum pro derelicto habere. unde patet quod magis equiparatur filio quam seruo. Nunc dicendum est eos quod sicut filio recusante pater excludit substitutum. vt. s. sic etiam monacho repudiante monasterium preferat substituto. quod nota intellige predicta quando filius vel monachus repudiabat et non volebat adire hereditatem: tunc enim pater vel monasterium excludit substitutum. Sed dubitatur quid si filius vel monachus decesserit ante aditum hereditatem an sit locus substituto vel an veniat pater vel monasterium. In filio dicitur breuiter quod aut hereditas obuenit filio ab eo in cuius potestate fuit: et tunc eam transmittit ad quoscumque: et hoc operatur existitiam suitatis. l. apud hostes. C. de suis et legiti. here. et. l. iij. C. de iure de libe. et. l. fina. s. sin. antem perpetuus. C. de cura. furio. et. l. ex militari. s. fina. cu. l. se. ff. de testa. m. l. et ibi Bartho. et latius. Idem Bar. in. l. si infanti. in. p. si. oppo. no. scdo. dicitur hic quod si infans. et sic pater vel quicumque alius excludit substitutum per ea que supra

dicta sunt: quia licet ipse heres non est: tamen alium facit heredem. Aut hereditas obuenit ab extraneo / hoc est ab eo qui non habebat eum in potestate: ille enim extraneus dicitur. s. ceterus in insti. de here. qua. et. diff. et. l. vnica. s. extraneum. C. de rei v. ro. ac. et tunc si iste scilicet a quo venit hereditas sit de ascendenti bus: tunc autem ille filius heres habet descendentes: et transmittit ad eos. l. vnica. C. de his qui ante apertam. et ipsi excludunt substitutum per ea que. s. Aut non habet descendentes: et tunc non aditam non transmittit. s. in nouissimo. C. de caduc. tol. licet etiam ascendentes alios superstitibus habeat. l. ij. s. si quis ex liberis ff. ad tertium. Intellige nisi quod ad ius deliberandi quod versus ad amicum transmittit sciens. vt. l. cu. antiquo. ribus. C. de iure deli. iuncto dicto s. in nouissimo. Limita premissa nisi filius infans fuerit: et in infanti etate non adita hereditate de cedat. tunc enim pater patrio iure quasi infanti iam quesitam hereditatem capere potest. dicta. l. si infanti. ij. resp. ita vult pulchre Bar. in dicta. l. vnica. C. de his qui ante apertam. Ex predictis patet solutio superioris questionis quam ad filium. et hoc vult Bar. in dicta. l. i. ff. eod. in. vers. quero quid si monachus. De monacho autem non respondet expresse: sed sicut Ange. areti. insti. de here. insti. s. alienus quoque. tacite vult innuere Bar. quod si est hereditas ascendens monachi: tunc transmittit ad monasterium tanquam in suam posteritatem. vt dicta. l. vnica. in. ratio. su. Et stat enim monasterium loco filii esse. in. presentia. de. pba. auct. nisi. C. ad trebel. alias si est hereditas extranei non transmittit iuxta ea que supra dicta sunt. Sicut idem Ange. ibi tenet quod etiam hereditatem ab extraneo delatam ipsi monacho: mo. d. ij.